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Блок 1.Дисциплины (модули) 213 7996 3712.1 666 2744 172.6 3315.4 129.5 968.5 29 28 29 28 29 28 24 18

Обязательная часть 139 5004 2188.2 532 1456 109.65 2150.3 90.55 665.45 25 19 23 19 22 16 7 8

Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 2 3 108 61 20 34 2.7 33.3 4.3 13.7 3
УК-1; УК-5; УК-11

Б1.О.02 Философия 3 3 108 42.1 18 18 1.8 34.2 4.3 31.7 3 УК-1; УК-5

Б1.О.03 Правоведение 5 2 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 УК-11

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 УК-8

Б1.О.05 Иностранный язык 1234 16 576 227.2 200 10 222 17.2 126.8 4 4 4 4 УК-4

Б1.О.06 Проектная деятельность в филологии 6 2 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 УК-2; УК-6

Б1.О.07 Физическая культура и спорт 1 2 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 УК-7

Б1.О.08 Инклюзивная культура современного общества 4 2 72 29.65 10 18 1.65 42.35 2
УК-5; УК-9

Б1.О.09
Модуль "Экономика и
предпринимательство"

45 5 180 103.4 38 60 5.4 76.6 2 3
УК-2; УК-3

Б1.О.09.01 Экономика 4 2 72 46.45 18 26 2.45 25.55 2 УК-2; УК-10

Б1.О.09.02 Предпринимательство 5 3 108 56.95 20 34 2.95 51.05 3 УК-2; УК-3; УК-10

Б1.О.10
Модуль "Базовые филологические
дисциплины"

11 1388 4 4 18 648 287.1 98 162 18.25 279.75 8.85 81.15 10 2 2 4

Б1.О.10.01 Основы филологии 1 2 72 33.85 12 20 1.85 38.15 2 ОПК-1

Б1.О.10.02 Введение в литературоведение 1 4 144 56.8 30 20 2.5 55.5 4.3 31.7 4 ОПК-3

Б1.О.10.03 Введение в языкознание 1 4 144 56.8 24 26 2.5 55.5 4.3 31.7 4 ОПК-2

Б1.О.10.04
Основы научно-исследовательской
деятельности в филологии

3 4 4 4 144 71.95 64 7.7 54.3 0.25 17.75 2 2
УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-4

Б1.О.10.05 Общее языкознание 8 2 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 ОПК-2

Б1.О.10.06 Теория литературы 8 2 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 ОПК-3

Б1.О.11 Модуль "Современный русский язык" 13 2 8 288 139.35 40 92 7.35 148.65 3 3 2 УК-4; ОПК-5

Б1.О.11.01 Современный русский язык 1 2 6 216 105.5 40 60 5.5 110.5 3 3 УК-4; ОПК-5

Б1.О.11.02 Практикум по орфографии и пунктуации 3 2 72 33.85 32 1.85 38.15 2 УК-4; ОПК-5

Б1.О.12
Модуль "История русской и зарубежной
литературы"

245 13 18 648 280.1 108 146 13.2 272.8 12.9 95.1 3 4 3 3 5
ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.12.01 История отечественной литературы 4 3 6 216 99.05 36 54 4.75 85.25 4.3 31.7 3 3 ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.12.02 История зарубежной литературы 2 1 7 252 109.55 48 52 5.25 110.75 4.3 31.7 3 4 ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.12.03
История литературы стран первого
иностранного языка

5 5 180 71.5 24 40 3.2 76.8 4.3 31.7 5
ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.13
Модуль "Теоретический курс основного
изучаемого языка"

67 56 11 396 162.4 72 74 7.8 170.2 8.6 63.4 2 6 3
ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.13.01 Стилистика 6 4 144 56.8 22 28 2.5 55.5 4.3 31.7 4 ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.13.02 Лексикология основного изучаемого языка 6 2 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 ОПК-2

Б1.О.13.03 Теоретическая грамматика 7 3 108 37.9 14 18 1.6 38.4 4.3 31.7 3 ОПК-2

Б1.О.13.04 История основного изучаемого языка 5 2 72 33.85 22 10 1.85 38.15 2 ОПК-2

Б1.О.14
Модуль "Коммуникация на русском и
иностранном языке"

34556
678

233 40 1440 604.25 42 500 27.85 582.15 34.4 253.6 3 9 4 8 8 4 4
УК-4; ОПК-5

Б1.О.14.01 Теория и практика коммуникации 2 3 108 52.75 18 32 2.75 55.25 3 УК-3; ОПК-2

Б1.О.14.02
Практикум по культуре речевого общения:
первый иностранный язык

345678 25 900 355.5 314 15.7 354.3 25.8 190.2 5 4 4 4 4 4
ОПК-5; ПК-3

Б1.О.14.03
Деловая коммуникация на первом иностранном
языке

56 8 288 128.3 114 5.7 96.3 8.6 63.4 4 4
УК-4; ОПК-5; ПК-3

Б1.О.14.04 Стилистика и культура речи 3 2 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 УК-4; ОПК-5

Б1.О.14.05 Риторика 3 2 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 УК-4; ОПК-5

Б1.О.15
Модуль "Организационное и
документационное обеспечение
профессиональной деятельности"

145 7 252 118.35 36 76 6.35 133.65 3 2 2

Б1.О.15.01 Основы цифровой грамотности 1 3 108 52.75 16 34 2.75 55.25 3 ОПК-6

Б1.О.15.02 Библиография 4 2 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 ОПК-3
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Б1.О.15.03
Документационное и организационное
сопровождение филологической деятельности

5 2 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2
ОПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 74 2992 1523.9 134 1288 62.95 1165.0 38.95 303.05 4 9 6 9 7 12 17 10

Б1.В.01
Элективные дисциплины  по физической
культуре и спорту

123456 328 328 328
УК-7

Б1.В.02
Модуль "Практический курс первого и
второго иностранного языка"

34478 123 56 32 1152 539.35 492 25.85 454.15 21.5 158.5 2 3 6 7 3 3 4 4
ОПК-5; ПК-3

Б1.В.02.01
Практическая фонетика первого иностранного
языка

1 2 72 38.05 36 2.05 33.95 2
ОПК-5; ПК-3

Б1.В.02.02
Практическая грамматика первого
иностранного языка

34 2 9 324 128.55 114 5.95 132.05 8.6 63.4 3 3 3
ОПК-5; ПК-3

Б1.В.02.03 Практический курс второго иностранного языка 478 3 56 21 756 372.75 342 17.85 288.15 12.9 95.1 3 4 3 3 4 4
ОПК-5; ПК-3

Б1.В.03 Модуль "Теория и практика перевода" 2678 15 540 208.3 10 172 9.1 204.9 17.2 126.8 3 3 5 4

Б1.В.03.01 Основы теории перевода 2 3 108 37.9 10 22 1.6 38.4 4.3 31.7 3 ОПК-2; ПК-3

Б1.В.03.02
Практикум по переводу в профессионально-
деловой сфере (первый иностранный язык)

67 8 288 109.4 96 4.8 115.2 8.6 63.4 3 5
ПК-3

Б1.В.03.03
Практикум по переводу в профессионально-
деловой сфере (второй иностранный язык)

8 4 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4
ПК-3

Б1.В.04
Модуль "Межкультурная коммуникация и
страноведение"

247 5 10 360 173.2 82 82 9.2 186.8 3 2 2 3
УК-5; ОПК-2; ОПК-5; ПК-3

Б1.В.04.01 Основы межкультурной коммуникации 2 3 108 52.75 30 20 2.75 55.25 3 УК-5; ОПК-2; ПК-3

Б1.В.04.02 Страноведение стран первого изучаемого языка 4 5 4 144 67.7 32 32 3.7 76.3 2 2
УК-5; ОПК-5; ПК-3

Б1.В.04.03
Страноведение стран второго иностранного
языка

7 3 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3
УК-5; ОПК-5; ПК-3

Б1.В.05 Педагогика 6 2 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 ПК- 4

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.3) 6 2 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2
ОПК-1; ОПК-2; ПК- 4

Б1.В.ДВ.01.01 Методика преподавания иностранного языка 6 2 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2
ОПК-1; ОПК-2; ПК- 4

Б1.В.ДВ.01.02 Методика преподавания русского языка 6 2 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 ОПК-1; ОПК-2; ПК- 4

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.4) 1 2 72 33.85 32 1.85 38.15 2
ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.01 Латинский язык 1 2 72 33.85 32 1.85 38.15 2 ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.02 Старославянский язык 1 2 72 33.85 32 1.85 38.15 2 ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 567 8 6 9 324 139.65 128 11.4 166.6 0.25 17.75 2 2 3 2
УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК

Б1.В.ДВ.03.01
Научно-исследовательская деятельность в
филологии (Лингвистические аспекты
перевода)

567 8 6 9 324 139.65 128 11.4 166.6 0.25 17.75 2 2 3 2
УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02
Научно-исследовательская деятельность в
филологии (Перевод и рецепция
инонациональной литературы)

567 8 6 9 324 139.65 128 11.4 166.6 0.25 17.75 2 2 3 2
УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 2 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2
УК-5; ОПК-5; ПК-3

Б1.В.ДВ.04.01
Мастерство переговоров в бизнесе, политике,
науке

7 2 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2
УК-5; ОПК-5; ПК-3

Б1.В.ДВ.04.02
История литературы стран второго
иностранного языка

7 2 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2
ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Блок 2.Практика 21 756 11.25 744.75 3 3 3 6 6

Обязательная часть 12 432 6.75 425.25 3 3 6

Б2.О.01 Учебная практика 46 6 216 4.5 211.5 3 3 УК-2; УК-6; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 4 3 108 2.25 105.75 3 УК-2; УК-6; ОПК-5; ОПК-6

Б2.О.01.02(У)
Переводческая практика (получение первичных
навыков перевода)

6 3 108 2.25 105.75 3
ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3

Б2.О.02 Производственная практика 7 6 216 2.25 213.75 6 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК- 4; ПК-1

Б2.О.02.01(П) Педагогическая практика 7 6 216 2.25 213.75 6 ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК- 4
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Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 324 4.5 319.5 3 6

Б2.В.01 Учебная практика 2 3 108 2.25 105.75 3 ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК- 4; ПК-3

Б2.В.01.01(У) Практика по аудированию текстов 2 3 108 2.25 105.75 3 ОПК-4; ОПК-5; ПК- 4; ПК-3

Б2.В.02 Производственная практика 8 6 216 2.25 213.75 6

Б2.В.02.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 216 2.25 213.75 6 ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 216 4.5 211.5 6

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

8 6 216 4.5 211.5 6
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК- 4; ПК-1; ПК-2;

ФТД.Факультативные дисциплины 5 180 13.35 12 1.35 166.65 1 2 2

ФТД.01 Погружение в университетскую среду 1 1 36 12.85 12 0.85 23.15 1 УК-6

ФТД.02 Факультатив 1 2 2 72 0.25 0.25 71.75 2

ФТД.03 Факультатив 2 7 2 72 0.25 0.25 71.75 2

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 8968 3712.1 666 2744 15.75 172.6 4271.65 968.5 29

57.2

25.7

60

31

58.4

25.4

29

55.9

25.8

60

31

54.9

26.4

29

57.4

26.7

60

31

54.8

26.9

30

58.7

24.5

60

30

57.9

28.7
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КУРС 1     Учебный план бакалавриата '45.03.01 Проф.-деловая ком-ция... 2021.plx', код направления 45.03.01, год начала подготовки 2021

з.е.

1118 30 1246 33 2364 63

1082 29 1174 31 2256 60

57.2 58.4 57.8

54 47.3 50.7

24.4 24.2 24.3

25.7 25.4 25.6

2.2 3.4 2.8

1118 517 132 348 24 505.9 12.9 95.1 30
ТО: 17

2/3
Э: 2

1138 516 142 334 22 513.6 17.2 108.8 30
ТО: 17

1/3
Э: 2 2/3

2256 1032.6 274 682 47 1020 30.1 203.9 60
ТО: 35
Э: 4 2/3

1 Б1.О.01 Эк 108 61 20 34 2.7 33.3 4.3 13.7 3 Эк 108 61 20 34 2.7 33.3 4.3 13.7 3 29 2

2 Б1.О.04 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 26 2

3 Б1.О.05 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 113.6 100 5 111 8.6 63.4 8 108 1234

4 Б1.О.07 За 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 За 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 154 1

5 Б1.О.10 Эк(2) За 360 147.45 66 66 6.85 149.2 8.6 63.4 10 Эк(2) За 360 147.45 66 66 6.85 149.15 8.6 63.4 10 1348

6 Б1.О.10.01 За 72 33.85 12 20 1.85 38.15 2 За 72 33.85 12 20 1.85 38.15 2 107 1

7 Б1.О.10.02 Эк 144 56.8 30 20 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 30 20 2.5 55.5 4.3 31.7 4 109 1

8 Б1.О.10.03 Эк 144 56.8 24 26 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 24 26 2.5 55.5 4.3 31.7 4 107 1

9 Б1.О.11 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 ЗаО 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 За ЗаО 216 105.5 40 60 5.5 110.5 6 123

10 Б1.О.11.01 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 ЗаО 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 За ЗаО 216 105.5 40 60 5.5 110.5 6 106 12

11 Б1.О.12 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 Эк 144 56.8 28 22 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк За 252 109.55 48 52 5.25 110.75 4.3 31.7 7 12345

12 Б1.О.12.02 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 Эк 144 56.8 28 22 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк За 252 109.55 48 52 5.25 110.75 4.3 31.7 7 108 12

13 Б1.О.14 За 108 52.75 18 32 2.75 55.25 3 За 108 52.75 18 32 2.75 55.25 3 2345678

14 Б1.О.14.01 За 108 52.75 18 32 2.75 55.25 3 За 108 52.75 18 32 2.75 55.25 3 108 2

15 Б1.О.15 За 108 52.75 16 34 2.75 55.25 3 За 108 52.75 16 34 2.75 55.25 3 145

16 Б1.О.15.01 За 108 52.75 16 34 2.75 55.25 3 За 108 52.75 16 34 2.75 55.25 3 109 1

17 Б1.В.01 За 38 38 38 За 58 58 58 За(2) 96 96 96 154 123456

18 Б1.В.02 За 72 38.05 36 2.05 33.95 2 За 108 52.75 50 2.75 55.25 3 За(2) 180 90.8 86 4.8 89.2 5 12345678

19 Б1.В.02.01 За 72 38.05 36 2.05 33.95 2 За 72 38.05 36 2.05 33.95 2 108 1

20 Б1.В.02.02 За 108 52.75 50 2.75 55.25 3 За 108 52.75 50 2.75 55.25 3 108 234

21 Б1.В.03 Эк 108 37.9 10 22 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк 108 37.9 10 22 1.6 38.4 4.3 31.7 3 2678

22 Б1.В.03.01 Эк 108 37.9 10 22 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк 108 37.9 10 22 1.6 38.4 4.3 31.7 3 108 2

23 Б1.В.04 За 108 52.75 30 20 2.75 55.25 3 За 108 52.75 30 20 2.75 55.25 3 2457

24 Б1.В.04.01 За 108 52.75 30 20 2.75 55.25 3 За 108 52.75 30 20 2.75 55.25 3 108 2

25 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 107 1

26 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 107 1

27 ФТД.01 За 36 12.85 12 0.85 23.15 1 За 36 12.85 12 0.85 23.15 1 1

28 ФТД.02 За 72 0.25 0.25 71.75 2 За 72 0.25 0.25 71.75 2 2

(План) 108 2.25 105.75 3 2 108 2.25 105.75 3 2

Б2.В.01.01(У) За 108 2.25 105.75 3 2 За 108 2.25 105.75 3 2

(План)

2 6 8

СеместрКаф.

41 4/6

Недель

Эк(7) За(15) ЗаО

Контроль
Всего

Контро
ль

ВсегоКраттКон такт. Лек КРи

Итого за курс

КРто СР

Академических часов

Пр

КАНИКУЛЫ

Практика по аудированию текстов

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(9) Эк(4) За(6) ЗаО

Модуль "Коммуникация на русском и
иностранном языке"

История зарубежной литературы

Теория и практика коммуникации

Элективные дисциплины  по физической
культуре и спорту

Модуль "Организационное и
документационное обеспечение
профессиональной деятельности"

Основы цифровой грамотности

Модуль "Практический курс первого и
второго иностранного языка"

Практическая фонетика первого
иностранного языка

Практическая грамматика первого
иностранного языка

Модуль "Теория и практика перевода"

Основы теории перевода

Модуль "Межкультурная коммуникация и
страноведение"

Основы межкультурной коммуникации

Латинский язык

Старославянский язык

Погружение в университетскую среду

Факультатив 1

Контроль

ОП, факультативы (в период ТО)

История (история России, всеобщая
история)

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура и спорт

Модуль "Базовые филологические
дисциплины"

Основы филологии

Введение в литературоведение

Введение в языкознание

Модуль "Современный русский язык"

Современный русский язык

Модуль "История русской и зарубежной
литературы"

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Недель

22

з.е.
Кратт

Контро
ль

СР
Контроль

Всего
Кон
такт.

Лек Пр КРи

Академических часов

КРто

Семестр 2

Недельз.е.
Лек Пр КРи

19 4/6

Контр
оль

Семестр 1

Академических часов

КРто СР Кратт
Кон
такт.

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



КУРС 2     Учебный план бакалавриата '45.03.01 Проф.-деловая ком-ция... 2021.plx', код направления 45.03.01, год начала подготовки 2021

з.е.

1102 29 1174 31 2276 60

1102 29 1174 31 2276 60

55.9 54.9 55.4

54 47.6 50.8

24.5 24.8 24.7

25.8 26.4 26.1

3.4 3.7 3.6

1102 517.7 62 416 23 457.5 17.2 126.8 29
ТО: 17

1/6
Э: 2 2/3

1066 497 70 380 24.9 393.2 21.8 176.25 28
ТО: 15

5/6
Э: 4 1/6

2168 1014.3 132 796 47.4 850.7 39 303.05 57
ТО: 33
Э: 6 5/6

1 Б1.О.02 Эк 108 42.1 18 18 1.8 34.2 4.3 31.7 3 Эк 108 42.1 18 18 1.8 34.2 4.3 31.7 3 97 3

2 Б1.О.05 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 113.6 100 5 111 8.6 63.4 8 108 1234

3 Б1.О.08 За 72 29.65 10 18 1.65 42.35 2 За 72 29.65 10 18 1.65 42.35 2 101 4

4 Б1.О.09 За 72 46.45 18 26 2.45 25.55 2 За 72 46.45 18 26 2.45 25.55 2 45

5 Б1.О.09.01 За 72 46.45 18 26 2.45 25.55 2 За 72 46.45 18 26 2.45 25.55 2 169 4

6 Б1.О.10 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 ЗаО КР 72 38.1 32 5.85 16.15 0.25 17.75 2 За ЗаО КР 144 71.95 64 7.7 54.3 0.25 17.75 4 1348

7 Б1.О.10.04 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 ЗаО КР 72 38.1 32 5.85 16.15 0.25 17.75 2 За ЗаО КР 144 71.95 64 7.7 54.3 0.25 17.75 4 108 34

8 Б1.О.11 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 123

9 Б1.О.11.02 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 106 3

10 Б1.О.12 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 Эк 108 46.3 16 24 2 30 4.3 31.7 3 Эк За 216 99.05 36 54 4.75 85.25 4.3 31.7 6 12345

11 Б1.О.12.01 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 Эк 108 46.3 16 24 2 30 4.3 31.7 3 Эк За 216 99.05 36 54 4.75 85.25 4.3 31.7 6 109 34

12 Б1.О.14 Эк За(2) 324 139.2 24 104 6.9 153.1 4.3 31.7 9 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк(2) За(2) 468 196 24 154 9.4 208.6 8.6 63.4 13 2345678

13 Б1.О.14.02 Эк 180 71.5 64 3.2 76.8 4.3 31.7 5 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк(2) 324 128.3 114 5.7 132.3 8.6 63.4 9 108 345678

14 Б1.О.14.04 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 106 3

15 Б1.О.14.05 За 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 За 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 106 3

16 Б1.О.15 За 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 За 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 145

17 Б1.О.15.02 За 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 За 72 31.75 10 20 1.75 40.25 2 109 4

18 Б1.В.01 За 58 58 58 За 58 58 58 За(2) 116 116 116 154 123456

19 Б1.В.02 Эк За 216 101.15 92 4.85 83.15 4.3 31.7 6 Эк(2) 252 98.9 86 4.3 89.7 8.6 63.4 7 Эк(3) За 468 200.05 178 9.15 172.85 12.9 95.1 13 12345678

20 Б1.В.02.02 Эк 108 37.9 32 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк 108 37.9 32 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк(2) 216 75.8 64 3.2 76.8 8.6 63.4 6 108 234

21 Б1.В.02.03 За 108 63.25 60 3.25 44.75 3 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 Эк За 252 124.25 114 5.95 96.05 4.3 31.7 7 108 345678

22 Б1.В.04 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 2457

23 Б1.В.04.02 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 108 45

(План) 108 2.25 105.75 3 2 108 2.25 105.75 3 2

Б2.О.01.01(У) За 108 2.25 105.75 3 2 За 108 2.25 105.75 3 2

(План)

1 5/6 6 7 5/6

СеместрКаф.

41 5/6

Недель

Эк(9) За(12) ЗаО КР

Контроль
Всего Контроль ВсегоКраттКон такт. Лек КРи

Итого за курс

КРто СР

Академических часов

Пр

КАНИКУЛЫ

Ознакомительная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(7) Эк(5) За(5) ЗаО КР

Философия

Иностранный язык

Инклюзивная культура современного
общества

Модуль "Экономика и
предпринимательство"

Экономика

Модуль "Базовые филологические
дисциплины"

Основы научно-исследовательской
деятельности в филологии

Модуль "Современный русский язык"

Практикум по орфографии и пунктуации

Модуль "История русской и зарубежной
литературы"

История отечественной литературы

Модуль "Коммуникация на русском и
иностранном языке"

Практикум по культуре речевого общения:
первый иностранный язык

Стилистика и культура речи

Риторика

Модуль "Организационное и
документационное обеспечение
профессиональной деятельности"

Библиография

Элективные дисциплины  по физической
культуре и спорту

Модуль "Практический курс первого и
второго иностранного языка"

Практическая грамматика первого
иностранного языка

Практический курс второго иностранного
языка

Модуль "Межкультурная коммуникация и
страноведение"

Страноведение стран первого изучаемого
языка

Контроль

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Недель

22

з.е.
Кратт КонтрольСР

Контроль
Всего

Кон
такт.

Лек Пр КРи

Академических часов

КРто

Семестр 4

Недельз.е.
Лек Пр КРи

19 5/6

Контро
ль

Семестр 3

Академических часов

КРто СР Кратт
Кон
такт.

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



КУРС 3     Учебный план бакалавриата '45.03.01 Проф.-деловая ком-ция... 2021.plx', код направления 45.03.01, год начала подготовки 2021

з.е.

1102 29 1174 31 2276 60

1102 29 1174 31 2276 60

57.4 54.8 56.1

46.3 46.3 46.3

25.3 25.3 25.3

26.7 26.9 26.8

3.4 3.6 3.5

1102 532.55 106 390 23.7 474.4 12.9 95.1 29
ТО: 17

1/3
Э: 2 1/3

1066 517.75 72 402 26 403.7 17.5 144.55 28
ТО: 16

1/2
Э: 3 1/2

2168 1050.3 178 792 50 878.1 30.4 239.65 57
ТО: 33

5/6
Э: 5 5/6

1 Б1.О.03 За 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 За 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 63 5

2 Б1.О.06 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 108 6

3 Б1.О.09 За 108 56.95 20 34 2.95 51.05 3 За 108 56.95 20 34 2.95 51.05 3 45

4 Б1.О.09.02 За 108 56.95 20 34 2.95 51.05 3 За 108 56.95 20 34 2.95 51.05 3 169 5

5 Б1.О.12 Эк 180 71.5 24 40 3.2 76.8 4.3 31.7 5 Эк 180 71.5 24 40 3.2 76.8 4.3 31.7 5 12345

6 Б1.О.12.03 Эк 180 71.5 24 40 3.2 76.8 4.3 31.7 5 Эк 180 71.5 24 40 3.2 76.8 4.3 31.7 5 108 5

7 Б1.О.13 За 72 33.85 22 10 1.85 38.15 2 Эк За 216 90.65 36 46 4.35 93.65 4.3 31.7 6 Эк За(2) 288 124.5 58 56 6.2 131.8 4.3 31.7 8 567

8 Б1.О.13.01 Эк 144 56.8 22 28 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 22 28 2.5 55.5 4.3 31.7 4 108 6

9 Б1.О.13.02 За 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 За 72 33.85 14 18 1.85 38.15 2 108 6

10 Б1.О.13.04 За 72 33.85 22 10 1.85 38.15 2 За 72 33.85 22 10 1.85 38.15 2 108 5

11 Б1.О.14 Эк(2) 288 113.6 100 5 111 8.6 63.4 8 Эк(2) 288 128.3 114 5.7 96.3 8.6 63.4 8 Эк(4) 576 241.9 214 10.7 207.3 17.2 126.8 16 2345678

12 Б1.О.14.02 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 113.6 100 5 111 8.6 63.4 8 108 345678

13 Б1.О.14.03 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 71.5 64 3.2 40.8 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 128.3 114 5.7 96.3 8.6 63.4 8 108 56

14 Б1.О.15 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 145

15 Б1.О.15.03 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 108 5

16 Б1.В.01 За 58 58 58 За 58 58 58 За(2) 116 116 116 154 123456

17 Б1.В.02 ЗаО 108 63.25 60 3.25 44.75 3 ЗаО 108 63.25 60 3.25 44.75 3 ЗаО(2) 216 126.5 120 6.5 89.5 6 12345678

18 Б1.В.02.03 ЗаО 108 63.25 60 3.25 44.75 3 ЗаО 108 63.25 60 3.25 44.75 3 ЗаО(2) 216 126.5 120 6.5 89.5 6 108 345678

19 Б1.В.03 Эк 108 37.9 32 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк 108 37.9 32 1.6 38.4 4.3 31.7 3 2678

20 Б1.В.03.02 Эк 108 37.9 32 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк 108 37.9 32 1.6 38.4 4.3 31.7 3 108 67

21 Б1.В.04 ЗаО 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 ЗаО 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 2457

22 Б1.В.04.02 ЗаО 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 ЗаО 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 108 45

23 Б1.В.05 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 138 6

24 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 108 6

25 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 За 72 33.85 10 22 1.85 38.15 2 106 6

26 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За КР 72 38.1 32 5.85 16.15 0.25 17.75 2 За(2) КР 144 71.95 64 7.7 54.3 0.25 17.75 4 108 5678

27 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За КР 72 38.1 32 5.85 16.15 0.25 17.75 2 За(2) КР 144 71.95 64 7.7 54.3 0.25 17.75 4 108 5678

(План) 108 2.3 105.75 3 2 108 2.3 105.75 3 2

Б2.О.01.02(У) За 108 2.3 105.75 3 2 За 108 2.3 105.75 3 2

(План)

2 6 8

СеместрКаф.

41 4/6

Недель

Эк(7) За(12) ЗаО(3) КР

Контроль
Всего Контроль ВсегоКраттКон такт. Лек КРи

Итого за курс

КРто СР

Академических часов

Пр

КАНИКУЛЫ

Переводческая практика (получение
первичных навыков перевода)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(6) ЗаО(2) Эк(4) За(6) ЗаО КР

Педагогика

Методика преподавания иностранного
языка

Методика преподавания русского языка

Научно-исследовательская деятельность в
филологии (Лингвистические аспекты
перевода)

Научно-исследовательская деятельность в
филологии (Перевод и рецепция
инонациональной литературы)

Правоведение

Проектная деятельность в филологии

Модуль "Экономика и
предпринимательство"

Предпринимательство

Модуль "История русской и зарубежной
литературы"

История литературы стран первого
иностранного языка

Модуль "Теоретический курс основного
изучаемого языка"

Стилистика

Лексикология основного изучаемого
языка

История основного изучаемого языка

Модуль "Коммуникация на русском и
иностранном языке"

Практикум по культуре речевого
общения: первый иностранный язык

Деловая коммуникация на первом
иностранном языке

Модуль "Организационное и
документационное обеспечение
профессиональной деятельности"

Документационное и организационное
сопровождение филологической
деятельности

Элективные дисциплины  по физической
культуре и спорту

Модуль "Практический курс первого и
второго иностранного языка"

Практический курс второго иностранного
языка

Модуль "Теория и практика перевода"

Практикум по переводу в
профессионально-деловой сфере (первый
иностранный язык)

Модуль "Межкультурная коммуникация и
страноведение"

Страноведение стран первого изучаемого
языка

Контроль

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Недель

22

з.е.
Кратт КонтрольСР

Контроль
Всего Кон такт. Лек Пр КРи

Академических часов

КРто

Семестр 6

Недельз.е.
Лек Пр КРи

19 4/6

Контр
оль

Семестр 5

Академических часов

КРто СР КраттКон такт.Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



КУРС 4     Учебный план бакалавриата '45.03.01 Проф.-деловая ком-ция... 2021.plx', код направления 45.03.01, год начала подготовки 2021

з.е.

1152 32 1080 30 2232 62

1080 30 1080 30 2160 60

58.7 57.9 58.3

50.9 54 52.5

23.3 27.3 25.3

24.5 28.7 26.6

936 347.9 50 264 17 461.3 17.2 126.8 26
ТО: 13

1/2
Э: 2 5/6

648 280.35 32 222 13.5 272.6 12.9 95.1 18
ТО: 9
1/3
Э: 2

1584 628.25 82 486 30.2 733.9 30.1 221.9 44
ТО: 22

5/6
Э: 4 5/6

1 Б1.О.10 За(2) 144 67.7 32 32 3.7 76.3 4 За(2) 144 67.7 32 32 3.7 76.3 4 1348

2 Б1.О.10.05 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 107 8

3 Б1.О.10.06 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 109 8

4 Б1.О.13 Эк 108 37.9 14 18 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк 108 37.9 14 18 1.6 38.4 4.3 31.7 3 567

5 Б1.О.13.03 Эк 108 37.9 14 18 1.6 38.4 4.3 31.7 3 Эк 108 37.9 14 18 1.6 38.4 4.3 31.7 3 108 7

6 Б1.О.14 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 113.6 100 5 111 8.6 63.4 8 2345678

7 Б1.О.14.02 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк 144 56.8 50 2.5 55.5 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 113.6 100 5 111 8.6 63.4 8 108 345678

8 Б1.В.02 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 122 108 5.4 102.6 8.6 63.4 8 12345678

9 Б1.В.02.03 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 Эк(2) 288 122 108 5.4 102.6 8.6 63.4 8 108 345678

10 Б1.В.03 Эк 180 71.5 64 3.2 76.8 4.3 31.7 5 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 Эк(2) 324 132.5 118 5.9 128.1 8.6 63.4 9 2678

11 Б1.В.03.02 Эк 180 71.5 64 3.2 76.8 4.3 31.7 5 Эк 180 71.5 64 3.2 76.8 4.3 31.7 5 108 67

12 Б1.В.03.03 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 Эк 144 61 54 2.7 51.3 4.3 31.7 4 108 8

13 Б1.В.04 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 2457

14 Б1.В.04.03 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 За 108 52.75 20 30 2.75 55.25 3 108 7

15 Б1.В.ДВ.03.01 За 108 33.85 32 1.85 74.15 3 ЗаО 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За ЗаО 180 67.7 64 3.7 112.3 5 108 5678

16 Б1.В.ДВ.03.02 За 108 33.85 32 1.85 74.15 3 ЗаО 72 33.85 32 1.85 38.15 2 За ЗаО 180 67.7 64 3.7 112.3 5 108 5678

17 Б1.В.ДВ.04.01 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 25 7

18 Б1.В.ДВ.04.02 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 За 72 33.85 16 16 1.85 38.15 2 108 7

19 ФТД.03 За 72 0.25 0.25 71.75 2 За 72 0.25 0.25 71.75 2 7

(План) 216 2.25 213.8 6 4 216 2.25 213.75 6 4 432 4.5 427.5 12 8

Б2.О.02.01(П) ЗаО 216 2.25 213.8 6 4 ЗаО 216 2.25 213.75 6 4

Б2.В.02.01(Пд) ЗаО 216 2.25 213.75 6 4 ЗаО 216 2.25 213.75 6 4

(План) 216 4.5 211.5 6 4 216 4.5 211.5 6 4

Б3.01(Д) Эк 216 4.5 211.5 6 4 Эк 216 4.5 211.5 6 4

1 2/6 8 4/6 10

СеместрКаф.

39 4/6

Недель

Эк(7) За(6) ЗаО

Контроль
Всего

Контро
ль

ВсегоКраттКон такт. Лек КРи

Итого за курс

КРто СР

Академических часов

Пр

КАНИКУЛЫ

Педагогическая практика

Преддипломная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

Практикум по переводу в
профессионально-деловой сфере (второй
иностранный язык)

Практикум по переводу в
профессионально-деловой сфере (первый
иностранный язык)

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(4) Эк(3) За(2) ЗаО

Модуль "Межкультурная коммуникация и
страноведение"

Страноведение стран второго
иностранного языка

Научно-исследовательская деятельность в
филологии (Лингвистические аспекты
перевода)

Научно-исследовательская деятельность в
филологии (Перевод и рецепция
инонациональной литературы)

Мастерство переговоров в бизнесе,
политике, науке

История литературы стран второго
иностранного языка

Факультатив 2

Модуль "Базовые филологические
дисциплины"

Общее языкознание

Теория литературы

Модуль "Теоретический курс основного
изучаемого языка"

Теоретическая грамматика

Модуль "Коммуникация на русском и
иностранном языке"

Практикум по культуре речевого общения:
первый иностранный язык

Модуль "Практический курс первого и
второго иностранного языка"

Практический курс второго иностранного
языка

Модуль "Теория и практика перевода"

Контроль

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Недель

19 2/6

з.е.
Кратт

Контр
оль

СР
Контроль

Всего Кон такт. Лек Пр КРи

Академических часов

КРто

Семестр 8

Недельз.е.
Лек Пр КРи

20 2/6

Контро
ль

Семестр 7

Академических часов

КРто СР Кратт
Кон
такт.

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
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Не менее Факт

Итого (с факультативами) 221 245 63 30 33 60 29 31 60 29 31 62 32 30

Итого по ОП (без факультативов) 219 240 60 29 31 60 29 31 60 29 31 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 65% 35% 20.2% 192 213 57 29 28 57 29 28 57 29 28 42 24 18

Б1.О Обязательная часть 139 44 25 19 42 23 19 38 22 16 15 7 8

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

74 13 4 9 15 6 9 19 7 12 27 17 10

Б2 Практика 57% 43% 0% 21 21 3 3 3 3 3 3 12 6 6

Б2.О Обязательная часть 12 3 3 3 3 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

9 3 3 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 2 5 3 1 2 2 2

28.7

2

2

280.35

347

3 1

35

1

1 1

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 62.9%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

46.4%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных 21.61%

56.8ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз.
сессий)

49.6

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 26.2

элективные дисциплины по физ.к. 2.7

Блок Б1 3712.1

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328

Итого по всем блокам 3725.45

Баз.%

Итого

Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД 13.35

1

43 4 9 4 5 7 3

Курс 4

Всего Сем. 8Сем. 7

-

24.5

347.65 280.35

58.7 57.9

50.9 54

-

58.4

-

- 57.2

- 54 47.3

25.7 25.4

-

-

-

-

-

-

-

-

11

12.85

517

- 54.955.9

- 54 47.6

25.8 26.4

3.4 3.7

517.7 496.6

- 26.7 26.9 -

- 3.4 3.6

- 532.55 517.75 -

58- 58 -

- 532.55 517.75

11 5 6

3 12

-

-

-

-

- -

-

- 57.4 54.8

46.3 46.3

1

6 5

7

12 7 5

1 1

-

-

-

-

-

-

58 58

517.7 496.6

0.25

347.9

Курс 3

Сем. 6Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Курс 2

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

1

-

-

-

-

-

515.6

-

-

2.2 3.4

504.15 515.35

38 58

0.25


